
ESLEIPEN TXOSTENA 

Donostian, 2020(e)ko, azaroaren 18(e)an 

Udalerria/Zentroa: DEBA  

Gaia: Ondorengo obra hauen esleipen txostena: RENOV. ABASTECIMIENTO 

ELORRIXA 2ª FASE  

 

Lanak gauzatzeko hasiera batean eginiko aurrekontua izan da 197.241,52€ 
(BEZ gabe)  

 
Lanak gauzatzeko hasiera batean kalkulatutako epea izan da 16 aste.  

 

Eskaintzak jaso dira (txosten honen 1. Eranskinean agertzen dira) eta 
obren egikaritzea esleitzen da: 

 
�EKIN ERAIKETAK, S.L. enpresari, 137.970,09€ (BEZ gabe) 
zenbatekoarekin eta 16 asteko epearekin. 

 
Izan ere, enpresa kaudimenduna da eta kalitatea/prezioa erlazio onena 

duen eskaintza aurkeztu du.  
 

 

   Fdo.: Kontratazio mahaia  

 

Iñigo Elosegi  
  



ERANSKINA: JASOTAKO ESKAINTZEN LABURPENA 
 

 
OBRA: “RENOV. ABASTECIMIENTO ELORRIXA 2ª FASE ” 

 
 

AURKEZTUTAKO ENPRESAK ESKAINTZAK  
(BEZ gabe) 

Jaitsiera 
 

Epea  
(asteak) 

EKIN ERAIKETAK, S.L. 137.970,09 € % 30,05 16 

SASOI ERAIKUNTZAK SL 145.738,08 € % 26,11 16 

ASFALTADOS Y CONSTRUCCIONES 
MORGA, S.L. 

155.359,27 € % 21,23 16 

EREGI HERRILAN ETA ZERBITZUAK, 
S.L. 156.968,27 € % 20,42 16 

URBYCOLAN S.L. 168.219,42 € % 14,71 16 

EXCAVACIONES BERGARETXE, S.L. 169.696,71 € % 13,97 16 

OBRAS Y SERVICIOS ARTANDA, S.L. 177.597,84 € % 9,96 16 

ART ERAIKUNTZAK S.L. 185.434,51 € % 5,99 16 

CONSTRUCCIONES OTEGUI 
GAZTAÑAGA, S.L. 

185.548,58 € % 5,93 16 

BERMESOLO, S.A. 186.987,57 € % 5,2 16 

JAIZUBIA OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 187.333,03 € % 5,02 16 

ASEPH DECANTER S.A. No presenta oferta   

CONSTRUCCIONES EGURKI 
ERAIKUNTZAK S.L. 

No presenta oferta 
  

CONSTRUCCIONES ZUBIEDER SL No presenta oferta   

EXCAVACIONES EKIN, S.L. No presenta oferta   

IÑATELL S.L.U.( LAKIOLA ) No presenta oferta   

LURKIDE HONDALANAK, SL No presenta oferta   

PAGORRA HONDALANAK SL No presenta oferta   



 
  

URRE, S.A. No presenta oferta   

    



 

INFORME DE ADJUDICACIÓN 

Donostia, miércoles, 18 de noviembre de 2020 

Municipio/Centro: DEBA  

Asunto: Informe de adjudicación de las obras RENOV. ABASTECIMIENTO 

ELORRIXA 2ª FASE 

 
El presupuesto inicialmente estimado para la ejecución de los trabajos ha 

sido de 197.241,52€ (sin IVA).  

 
El plazo inicialmente estimado es de 16 semanas.  

 

Recibidas las ofertas, expuestas en el anejo 1 del presente informe, se 
adjudica la ejecución de las obras a: 

 
� EKIN ERAIKETAK, S.L. por el importe 137.970,09 € (sin IVA) con un 
plazo de 16 semanas 

 
 

Por ser una empresa con solvencia y presentar la oferta con mejor relación 
calidad / precio. 

 

    Fdo.: Mesa de Contratación      

                   

Iñigo Elosegi        



 
 
 

ANEJO 1: RESUMEN  DE OFERTAS RECIBIDAS  
 
OBRA:  “RENOV. ABASTECIMIENTO ELORRIXA 2ª FASE ”  
 

EMPRESAS PRESENTADAS OFERTAS  
(sin IVA)) 

Baja 
 

Plazo 
(semanas) 

EKIN ERAIKETAK, S.L. 137.970,09 € 30,05 % 16 

SASOI ERAIKUNTZAK SL 145.738,08 € 26,11 % 16 

ASFALTADOS Y CONSTRUCCIONES 
MORGA, S.L. 

155.359,27 € 21,23 % 16 

EREGI HERRILAN ETA ZERBITZUAK, 
S.L. 156.968,27 € 20,42 % 16 

URBYCOLAN S.L. 168.219,42 € 14,71 % 16 

EXCAVACIONES BERGARETXE, S.L. 169.696,71 € 13,97 % 16 

OBRAS Y SERVICIOS ARTANDA, S.L. 177.597,84 € 9,96 % 16 

ART ERAIKUNTZAK S.L. 185.434,51 € 5,99 % 16 

CONSTRUCCIONES OTEGUI 
GAZTAÑAGA, S.L. 

185.548,58 € 5,93 % 16 

BERMESOLO, S.A. 186.987,57 € 5,2 % 16 

JAIZUBIA OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 187.333,03 € 5,02 % 16 

ASEPH DECANTER S.A. No presenta oferta   

CONSTRUCCIONES EGURKI 
ERAIKUNTZAK S.L. 

No presenta oferta 
  

CONSTRUCCIONES ZUBIEDER SL No presenta oferta   

EXCAVACIONES EKIN, S.L. No presenta oferta   

IÑATELL S.L.U.( LAKIOLA ) No presenta oferta   

LURKIDE HONDALANAK, SL No presenta oferta   



 

PAGORRA HONDALANAK SL No presenta oferta   

URRE, S.A. No presenta oferta   

    


